政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和２年（2020年）11月 25日（水）11：38～12：17

２ 出席者  知事、太田副知事、教育長、危機管理部長、企画振興部長、総務部長、女性活躍

推進監、県民文化部長、環境部長、信州ブランド推進監兼営業局長、産業労働部

長、観光部長、農政部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 長野県ゼロカーボン戦略推進本部の設置について（案）

担当部局 環境部

概要 菅首相による 2050 年までにカーボンニュートラルを目指す宣言や長野県脱炭

素社会づくり条例の成立を踏まえた、今後の県の推進体制について意見交換

主な意見 等 ・ゼロカーボン達成には県だけではなく、各業界の協力が必要不可欠。

「業界のできること」「必要とする県からの支援」について意見を聞くこと

・各部局はそれぞれの施策の推進に当たり、ゼロカーボンの視点での検討も行

うべき

協議の結果 引き続き検討